
ごあいさつ 

 

時下、ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。また、

本市行政に対しご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

昨年同様に 8 団体での主催となります本フェアは、東毛地域を中心

とした群馬県下における地域産業の発展を目指し、関係各位のご協力

のもとで開催しております。一方、物価高騰などの経済状況が本市産

業を支える中小企業の皆様に与える影響は大きいものと認識してお

ります。 

本市では移りゆく社会経済状況に対応した施策として、デジタル金

券のポイント上乗せキャンペーンや原油価格・物価高騰経営対策支援

金等、様々な市内事業者向け支援を行うとともに、文化・スポーツ交流を通じた活気あるま

ちづくりを実施してまいりました。本年 4 月には新しく太田市総合体育館が完成し、バスケ

ットボールを中心としたスポーツ振興による交流人口の増加が見込まれ、地域経済にとって

好影響を与えることができると考えております。 

このような状況下で、本フェアにより近隣地域の多種多様な業種と交流できることは、企

業の皆様にとって販路の拡大、新たなビジネスの創造が望める大きなチャンスであると捉え

ております。 

各企業、支援機関によるブース展示、主催市による特産品展示・販売等の多彩な内容を始

めとして、今回は DX 展示・体験会や地元学生の来場案内など新たな試みも実施いたします。

本フェアを通じた各企業・学生との交流が皆様にとって、実りあるものになることを期待し

ております。 

結びに、出展企業・団体の皆様、ご後援をいただいた関係者の皆様、そして、お力添えい

ただいた多くの皆様に感謝を申し上げますとともに、本フェアの成功を祈念し挨拶とさせて

いただきます。 

 

 

太田市長 
 


